CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Edital n.º 14/2021

O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ –
CIUENP – SAMU 192 – NOROESTE DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas no Edital nº 01/2020, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à
matéria, resolve, TORNAR PÚBLICO:

1º - Desclassificar o candidato de inscrição nº 133468, aprovado para o cargo de Médico Regulador - 4º lugar para a

Central de Regulação do Município de Umuarama, Estado do Paraná, com Edital de Convocação Publicado na data

de 15/01/2021, pelo não atendimento das disposições constantes no item 14.2 – Regulamento Especial:

“14.2 - O candidato aprovado neste Concurso Público e convocado através de Edital terá
05 (cinco) dias úteis para se manifestar sobre a aceitação ou não do Emprego Público e
sua apresentação deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, após o
candidato ter se manifestado sobre a aceitação do Emprego Público.”

2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Umuarama/PR, 02 de março de 2021.

CELSO LUIZ POZZOBOM
Presidente do CIUENP